1

2024 年 5月 10 日

各 位

当社および子会社における役員の異動に関するお知らせ

当社および当社子会社である株式会社伊予銀行は、2024 年 6 月 27 日開催予定の定時株主総会およびその後

の取締役会において、下記のとおり役員の異動を行うことを内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式会社いよぎんホールディングス（2024 年 6 月 27 日付）

（１）取締役の異動

  Ａ．新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補

    取締役常務執行役員 仙波 宏久 （現 常務執行役員）

 Ｂ．退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

              伊藤 眞道 （現 取締役常務執行役員）

 Ｃ．新任予定監査等委員である取締役候補

              伊藤 眞道 （現 取締役常務執行役員）

              田中 琢二 （社外取締役）

（現 株式会社伊予銀行監査等委員である取締役）

(注) 田中琢二氏は 2024 年 6 月 27 日をもって株式会社伊予銀行の監査等委員である取締役を辞任し、同日付で

当社の監査等委員である取締役に就任する予定であります。

  Ｄ．退任予定監査等委員である取締役

              竹内 哲夫

              三好 潤子 （社外取締役）

（２）執行役員の異動

  Ａ．新任予定執行役員

     常務執行役員    佐賀山 隆 （現 株式会社伊予銀行上席執行役員本店営業部長）

     執行役員      藤田 直明 （現 株式会社伊予銀行上席執行役員資金証券部長）

 Ｂ．退任予定執行役員

              上甲 圭治郎（現 執行役員兼株式会社いよぎんコンピュータサービス取締役会長）

             （退任後、株式会社いよぎんコンピュータサービス取締役会長は継続予定）

会 社 名 株式会社いよぎんホールディングス

代表者名 代表取締役社長  三 好 賢 治

（コード番号 5830 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長  林  光 博

 （TEL．089-907-1034）

2

２．株式会社伊予銀行（2024 年 6月 27 日付）

（１）取締役の異動

  Ａ．新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補

    常務取締役     佐賀山 隆 （現 上席執行役員本店営業部長）

    取締役       藤田 直明 （現 上席執行役員資金証券部長）

 Ｂ．退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

              伊藤 眞道 （現 常務取締役）

  Ｃ．新任予定監査等委員である取締役候補

              森本 昌雄 （社外取締役）

  Ｄ．辞任予定監査等委員である取締役

              田中 琢二 （社外取締役）

（２）執行役員の異動

  Ａ．昇任予定執行役員

    上席執行役員    木村 雅彦 （現 執行役員今治グループ長兼今治支店長兼中浜支店長兼近見支店長 ）

    上席執行役員    栗田 修平 （現 執行役員兼四国アライアンス証券株式会社代表取締役社長）

    上席執行役員    栗原 淳二 （現 執行役員兼いよぎんリース株式会社代表取締役社長）

    上席執行役員     林  光博 （現 執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長）

  Ｂ．新任予定執行役員

    執行役員      田中 一司 （現 シンガポール支店長）

    執行役員      越智 健二郎（現 審査部長兼審査部市場型貸出審査室長）

    執行役員      杉野 里佳 （現 人事部長兼人事部ダイバーシティ推進室長兼人事部健康経営推進室長）

    執行役員      藤岡 幸洋 （現 ビジネスマーケティング部長）

    執行役員      立花 宏司 （現 総合企画部副部長）

  Ｃ．退任予定執行役員

             上甲 圭治郎（現 専務執行役員兼株式会社いよぎんコンピュータサービス取締役会長）

               （退任後、株式会社いよぎんコンピュータサービス取締役会長は継続予定）

             久米 良樹 （現 上席執行役員営業本部地場産業担当）

以 上

3

＜新任・昇任予定者の略歴等＞

１．株式会社いよぎんホールディングス

新 取締役常務執行役員

氏  名  仙波 宏久（せんば ひろひさ）

生年月日  １９６５年１０月 ７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８８年 ３月 神戸大学経済学部 卒業

職  歴  １９８８年 ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００９年 ４月 同 審査第２部審査役

２０１０年 ８月  同 審査第２部シップファイナンス室審査役

２０１１年 ８月 同 審査部シップファイナンス室課長

２０１４年 ６月  同 波止浜支店長

２０１６年１０月  同 波止浜グループ長兼波止浜支店長

２０１７年 ８月 同 審査部長

２０１８年 ６月 同 執行役員審査部長

２０１９年 ６月 同 執行役員東京支店長兼市場営業室長

２０２０年 ６月 同 常務執行役員東京支店長兼市場営業室長

２０２１年 ６月 同 常務取締役営業本部長

２０２２年 ６月 同 常務取締役法人営業本部長

２０２２年１０月  株式会社いよぎんホールディングス常務執行役員（現任）

２０２３年 ６月 株式会社伊予銀行常務取締役（現任）

所有株式数 １０，９７６株（2024 年 3月 31 日時点）

新 監査等委員である取締役

氏  名  伊藤 眞道（いとう まさみち）

生年月日  １９６１年１２月１３日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８５年  ３月 愛媛大学法文学部 卒業

職  歴  １９８５年 ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００６年  ２月 同 中萩支店長

２００８年  ８月 同 松前支店長

２０１１年  ８月 同 高知支店長

２０１４年  ６月 同 大分支店長

２０１６年 ８月 同 広島支店長

２０１７年 ６月 同 執行役員広島支店長

２０１９年 ６月 同 常務執行役員シップファイナンス部長

２０２１年 ６月 同 常務取締役（現任）

２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングス常務執行役員

２０２３年 ６月 同 取締役常務執行役員（現任）

所有株式数 １５，３９１株（2024 年 3月 31 日時点）

4

新 監査等委員である取締役

氏  名  田中 琢二（たなか たくじ）

生年月日  １９６１年 ７月１５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８５年  ３月 東京大学教養学部教養学科 卒業

１９８９年 ７月 ケンブリッジ大学経済学部 卒業

職  歴  １９８５年  ４月 大蔵省入省

２００３年 ９月 財務大臣秘書官事務取扱

２００６年  ４月 一橋大学大学院国際企業戦略研究科客員教授

２００７年  ７月 財務省主税局参事官

２００９年  ７月 産業革新機構専務執行役員

２０１４年  ７月 財務省主税局参事官

２０１６年  ６月 大臣官房審議官（国際局、大臣官房）

         ＦＡＴＦ日本政府代表

２０１７年 ７月 副財務官、ＦＡＴＦ日本政府代表

２０１８年 ７月 関東財務局長

２０１９年 ７月 国際通貨基金（ＩＭＦ）日本政府代表理事

２０２２年１０月 ＰＣＩソリューションズ株式会社社外取締役（現任）

２０２２年１２月 楽天証券ホールディングス株式会社社外取締役（現任）

２０２３年 ３月 公益財団法人日本サッカー協会理事（現任）

２０２３年 ４月 同志社大学経済学部客員教授（現任）

２０２３年 ６月 株式会社伊予銀行取締役監査等委員（現任）

所有株式数 ７００株（2024 年 3月 31 日時点）

新 常務執行役員

氏  名  佐賀山 隆（さがやま たかし）

生年月日  １９６７年 ８月２４日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９１年  ３月 立教大学法学部 卒業

職  歴  １９９１年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００９年  ７月  同 東京事務所長

２０１３年  ７月 同 伯方支店長

２０１６年  ８月  同 国際部次長

２０１６年  ９月  同 国際部付・次長待遇

２０１６年１２月  同 シンガポール支店長

２０２１年  ４月  同 営業戦略部副部長

２０２１年 ６月 同 執行役員営業戦略部長

２０２１年 ８月 同 執行役員ビシネスマーケティング部長

２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングス営業企画部長

２０２３年 ６月  株式会社伊予銀行上席執行役員本店営業部長（現任）

5

 新 執行役員

氏  名  藤田 直明（ふじた なおあき）

生年月日  １９６５年 ４月１７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年  ３月 東北大学理学部 卒業

職  歴  １９８９年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００９年  ２月 同 リスク統括部課長

２０１１年  ２月 同 資金証券部課長

２０１６年  ８月 同 資金証券部次長

２０１７年 ６月 同 資金証券部長

２０２０年  ６月 同 執行役員資金証券部長

２０２２年 ６月 同 常務執行役員資金証券部長

２０２２年１０月 同 上席執行役員(役職名称変更)資金証券部長（現任）

6

２．株式会社伊予銀行

新 常務取締役

氏  名  佐賀山 隆（さがやま たかし）

生年月日  １９６７年 ８月２４日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９１年  ３月 立教大学法学部 卒業

職  歴  １９９１年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００９年  ７月  同 東京事務所長

２０１３年  ７月 同 伯方支店長

２０１６年  ８月  同 国際部次長

２０１６年  ９月  同 国際部付・次長待遇

２０１６年１２月  同 シンガポール支店長

２０２１年  ４月  同 営業戦略部副部長

２０２１年 ６月 同 執行役員営業戦略部長

２０２１年 ８月 同 執行役員ビシネスマーケティング部長

２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングス営業企画部長

２０２３年 ６月  株式会社伊予銀行上席執行役員本店営業部長（現任）

 新 取締役

氏  名  藤田 直明（ふじた なおあき）

生年月日  １９６５年 ４月１７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年  ３月 東北大学理学部 卒業

職  歴  １９８９年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２００９年  ２月 同 リスク統括部課長

２０１１年  ２月 同 資金証券部課長

２０１６年  ８月 同 資金証券部次長

２０１７年 ６月 同 資金証券部長

２０２０年  ６月 同 執行役員資金証券部長

２０２２年 ６月 同 常務執行役員資金証券部長

２０２２年１０月 同 上席執行役員(役職名称変更)資金証券部長（現任）

7

新 監査等委員である取締役

氏  名  森本 昌雄（もりもと まさお）

生年月日  １９５７年１２月 ７日

出 身 地  東京都

最終学歴  １９８０年 ３月 明治大学法学部 卒業

職  歴  １９８０年  ４月 株式会社千葉銀行 入行

２００５年１０月 同 システム部長

２００９年  ６月 同 執行役員システム部長

２０１０年  ６月 同 取締役執行役員

２０１１年  ６月 同 取締役常務執行役員

２０１６年 ６月 同 参与

２０１６年  ７月 Ｔ＆Ｉイノベーションセンター株式会社代表取締役会長

２０１８年 ６月 若築建設株式会社監査役

２０２３年 ６月 Ｔ＆Ｉイノベーションセンター株式会社顧問（現任）

２０２４年 １月 特定非営利活動法人金融ＩＴ協会理事（現任）

新 上席執行役員

氏  名  木村 雅彦（きむら まさひこ）

生年月日  １９６５年 ４月１５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年  ３月 慶應義塾大学経済学部 卒業

職  歴  １９８９年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１０年  ２月 同 審査第１部課長

２０１１年  ８月 同 与信企画部課長

２０１３年  ２月 同 審査部課長

２０１４年  ６月 同 大阪北支店長

２０１８年 ８月 同 ダイレクト営業部長

２０２１年 ６月 同 執行役員東京支店長兼市場営業室長

２０２３年 ３月 同 執行役員今治グループ長兼今治支店長兼中浜支店長

兼近見支店長（現任）

8

新 上席執行役員

氏  名  栗田 修平（くりた しゅうへい）

生年月日  １９７０年 ３月 ５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９２年  ３月 同志社大学商学部 卒業

職  歴  １９９２年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１０年  ８月 同 個人営業部課長

２０１１年  ８月 同 営業統括部課長

２０１４年  ３月 同 堺支店長

２０１７年 ８月 同 三島グループ長兼三島支店長

２０２０年 ４月 四国アライアンス証券株式会社取締役副社長

２０２０年  ６月 同 代表取締役社長

２０２２年 ６月 株式会社伊予銀行執行役員

兼四国アライアンス証券株式会社代表取締役社長（現任）

新 上席執行役員

氏  名  栗原 淳二（くりはら じゅんじ）

生年月日  １９６９年 ７月２１日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９３年  ３月 松山大学経営学部 卒業

職  歴  １９９３年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１３年  ８月 同 審査部課長

２０１４年  ６月 同 本店営業部課長

２０１６年  ２月 同 愛媛県庁支店長

２０１９年１０月 同 波止浜グループ長兼波止浜支店長

２０２２年 ８月 同 審査部長兼審査部市場型貸出審査室長

２０２２年１０月 同 執行役員審査部長兼審査部市場型貸出審査室長

２０２３年 ６月 同 執行役員兼いよぎんリース株式会社代表取締役社長（現任）

新 上席執行役員

氏  名  林 光博（はやし みつひろ）

生年月日  １９７１年 ９月１７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９４年  ３月 慶応義塾大学経済学部 卒業

職  歴  １９９４年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１３年  ７月 同 東京事務所長

２０１８年  ８月 同 総合企画部次長

２０２１年  ８月 同 総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０２２年１０月 同 執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長（現任）

                    ２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングス経営企画部長（現任）

9

新 執行役員

氏  名  田中 一司（たなか かずし）

生年月日  １９６７年 ９月３０日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９０年  ３月 慶應義塾大学商学部 卒業

職  歴  １９９０年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１１年  ２月  同 本店営業部課長

２０１４年  ３月  同 審査部課長

２０１４年 ７月 同 審査部シップファイナンス室課長

２０１６年 ６月 同 シップファイナンス部課長

２０１６年  ８月  同 伯方支店長

２０１９年  ８月  同 企業コンサルティング部長

２０２１年 ８月 同 リスク統括部長

２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングスリスク管理部副部長

２０２３年 ８月 株式会社伊予銀行シンガポール支店長（現任）

新 執行役員

氏  名  越智 健二郎（おち けんじろう）

生年月日  １９７１年 ２月１８日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９３年  ３月 神戸大学法学部 卒業

職  歴  １９９３年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１７年  ２月  同 審査部課長

２０２０年  ８月  同  審査部次長

２０２２年  ８月  同 審査部部付部長

２０２２年１０月  同  審査部副部長

２０２３年 ６月  同  審査部長兼審査部市場型貸出審査室長（現任）

新 執行役員

氏  名  杉野 里佳（すぎの りか）

生年月日  １９７１年 ９月１４日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９５年  ３月 早稲田大学政治経済学部 卒業

職  歴  １９９５年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１９年 ８月 同 人事部付（四国アライアンス証券株式会社出向）課長待遇

２０２０年  ６月 同 営業戦略部課長

２０２１年  ８月 同 人事部次長

２０２２年１０月 株式会社いよぎんホールディングス人事企画部次長

２０２３年  ３月 株式会社伊予銀行人事部長兼人事部ダイバーシティ推進室長

兼人事部健康経営推進室長（現任）

２０２３年 ３月 株式会社いよぎんホールディングス人事企画部長

兼人事企画部健康経営推進室長（現任）

10

新 執行役員

氏  名  藤岡 幸洋（ふじおか ゆきひろ）

生年月日  １９７１年１２月２５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９５年 ３月 名古屋大学経済学部 卒業

職  歴  １９９５年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１３年  ８月  同  人事部課長

２０１８年  ８月  同 新居浜支店副支店長

２０２０年  ８月 同 新居浜グループ副グループ長兼新居浜支店副支店長

２０２２年  ８月 同 高松グループ長兼高松支店長

２０２３年  ８月 同 ビジネスマーケティング部長（現任）

２０２３年 ８月 株式会社いよぎんホールディングス営業企画部長（現任）

新 執行役員

氏  名  立花 宏司（たちばな ひろし）

生年月日  １９７２年 ７月 ５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９５年  ３月 静岡大学人文学部 卒業

職  歴  １９９５年  ４月 株式会社伊予銀行 入行

２０１５年  ８月 同 総合企画部課長

２０２０年  ４月 同 三島グループ長兼三島支店長

２０２１年  ３月 同 三島支店長兼中之庄支店長

２０２３年 ８月 同 総合企画部副部長（現任）

２０２３年 ８月 株式会社いよぎんホールディングス経営企画部副部長（現任）

11

【ご参考】

株式会社いよぎんホールディングス役員一覧（2024 年 6 月 27 日）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長     大
おお

 塚
つか

 岩
いわ

 男
お

代表取締役  取締役社長     三
み

 好
よし

 賢
けん

 治
じ

代表取締役  取締役専務執行役員 長
なが

 田
た

  浩
ひろし

取締役常務執行役員 仙
せん

 波
ば

 宏
ひろ

 久
ひさ

 （新任）

監査等委員である取締役

監査等委員     伊
い

 藤
とう

 眞
まさ

 道
みち

 （新任）

監査等委員（社外） 上
じょう

 甲
こう

 啓
けい

 二
じ

監査等委員（社外） 野
の

 間
ま

 自
より

 子
こ

監査等委員（社外） 田
た

 中
なか

 琢
たく

 二
じ

 （新任）

執行役員

常務執行役員    木
き

 原
はら

 光
こう

 一
いち

常務執行役員    徳
とく

 永
なが

 貴
たか

 司
し

常務執行役員    佐
さ

賀
が

山
やま

  隆
たかし

  （新任）

執行役員      藤
ふじ

 田
た

 直
なお

 明
あき

 （新任）

(注) 田中琢二氏は 2024 年 6 月 27 日をもって株式会社伊予銀行の監査等委員である取締役を辞任し、同日付

で当社の監査等委員である取締役に就任する予定であります。

12

株式会社伊予銀行役員一覧（2024 年 6月 27 日）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長     大
おお

 塚
つか

 岩
いわ

 男
お

代表取締役  取締役頭取     三
み

 好
よし

 賢
けん

 治
じ

代表取締役  専務取締役     長
なが

 田
た

   浩
ひろし

常務取締役     仙
せん

 波
ば

 宏
ひろ

 久
ひさ

常務取締役     木
き

 原
はら

 光
こう

 一
いち

常務取締役     徳
とく

 永
なが

 貴
たか

 司
し

常務取締役     佐
さ

賀
が

山
やま

  隆
たかし

   （新任）

取締役       藤
ふじ

 田
た

 直
なお

 明
あき

  （新任）

監査等委員である取締役

監査等委員     近
ちか

 田
た

 和
かず

 也
や

監査等委員（社外） 大
おお

 橋
はし

 裕
ゆう

 一
いち

監査等委員（社外） 森
もり

 本
もと

 昌
まさ

 雄
お

  （新任）

執行役員

上席執行役員    稲
いな

 田
だ

 保
やす

 実
み

上席執行役員    河
かわ

 﨑
さき

 徳
のり

 彦
ひこ

上席執行役員    木
き

 村
むら

 雅
まさ

 彦
ひこ

  （昇任）

上席執行役員    栗
くり

 田
た

 修
しゅう

 平
へい

  （昇任）

上席執行役員    栗
くり

 原
はら

 淳
じゅん

 二
じ

  （昇任）

上席執行役員      林
はやし

  光
みつ

 博
ひろ

  （昇任）

執行役員      濱
はま

 口
ぐち

 俊
とし

 樹
き

執行役員      佐
さ

々
さ

木
き

 信
のぶ

 幸
ゆき

執行役員      渡
わた

 部
なべ

   健
たけし

執行役員      村
むら

 上
かみ

   尚
たかし

執行役員      西
にし

 原
はら

 隆
りゅう

 二
じ

執行役員      松
まつ

 崎
ざき

 哲
てつ

 也
や

執行役員      広
ひろ

 藤
ふじ

 久
ひさ

 則
のり

執行役員      新
にっ

 田
た

  潤
じゅん

執行役員      佐
さ

 藤
とう

 浩
こう

 一
いち

執行役員      三
み

 好
よし

 英
ひで

 仁
ひと

執行役員      田
た

 中
なか

 一
かず

 司
し

  （新任）

執行役員      越
お

 智
ち

 健二郎
けんじろう

  （新任）

執行役員      杉
すぎ

 野
の

 里
り

 佳
か

  （新任）

執行役員      藤
ふじ

 岡
おか

 幸
ゆき

 洋
ひろ

  （新任）

執行役員      立
たち

 花
ばな

 宏
ひろ

 司
し

  （新任）